Zimbra procon@maracanau.ce.gov.br
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RE: INTIMAGCAO
e —— H n-u !\_E

-
De : Acquality Fiber <acqualityfiber@hotmail.com> qua., 20 de ago?"’doﬁ&lS 15:59
Assunto : RE: INTIMACAQ £ 5 anexos

Para : Procon Maracanau
<procon@maracanau.ce.gov.br>

Boa tarde
Seque defesa conforme combinado processo 25.04.0564.001.00045-301

Viemos através desta comunicar a este orgdo que conforme acerto feito com o diente em
audiéncia virtual

~  ficou acertado que a empresa contratada retiraria o produto com avaria e enviaria ao
fabricante: Resinazil Ind e Com ltda . E assim foi feito.

A empresa fabricante fez as corregdes e acionou o contratante Acquality Fiber Com.Ltdas
para que refizesse a instalagdo. Sendo assim foi deslocada uma equipe para que efetuasse
o servico. No dia 20 de junho de 2025 foi concluido a instalacde conforme fotos em anexo.
Sendo assim pedimos o encerramento da reclamacdo pois tudo o que foi acertado em
audiéncia foi concluido com sucesso. Nos causa espanto e perplexidade esta nova
reclamagao, pois ndo entendemos onde de fato esta cliente quer chegar:

Sem mais para 0 momento desde ja agradecemos

Atenciosamente

Acquality Fiber Ind.e com.Ltda
~ Rua Estrada da Cila n. 100 - Ancuri - Itaitinga - CE

De: Acquality Fiber <acqualityfiber@hotmail.com>
Enviado: quarta-feira, 20 de agosto de 2025 14:54
Para: Procon Maracanau <procon@maracanau.ce,gov.br>
Assunto: RE: INTIMACAD

Boa tarde

enviamos nosso funciondrio verificar uma intimagdo e o mesmo nos informou que data
limite da defesa seria até hoje, sendo que se enviasse email pra vcs daria tempo de seguir
0 processo

n.acompanhamento : 25,04.0564.001.00045-3

como devemos proceder agora

aguardo



Acquality Fiber Ind.e com.Ltda
Rua Estrada da Cila n. 100 - Ancuri - Itaitinga - CE

De: Procon Maracanau <procon@mancanau.ce.gov.br>
Enviado: quarta-feira, 20 de agosto de 2025 08:55
Para: Acquality Fiber <acqualityfiber@hotmail.com>
Assunto: Re: INTIMACAO

Bom dia,

Prezados,

N&o dispomos de modelos, € uma carta de preposi¢ao nomeando quem vira.
Atenciosamente,

Administrativo.

PROCON - Programa Municipal de Defesa do Consumidor de Maracanad
Rua 4, n° 370, Jereissati I, Maracanal - Ceard - CEP: 61.900-350

Tel: (85) 3521-5901 / 0800 275 1011

g-mail: procon@maracanau.ce.gov.br

De: "Acquality Fiber" <acqualityfiber@hotmail.com>

Para: "Procon Maracanau® <procon@maracanau.ce.gov.br>
Enviadas: Quarta-feira, 20 de agosto de 2025 8:49:22
Assunto: RE: INTIMACAO

Bom dia
pode me enviar modelo carta pra enviar outra pessoa no lugar do titular da empresa?

aguardo

Atenclosamente

Acquality Fiber Ind.e com.Ltda
Rua Estrada da Cila n. 100 - Ancuri - Itaitinga - CE




De: Procon Maracanau <procon@maracanau.ce.gov.br>
Enviado: terga-feira, 19 de agosto de 2025 13:29 - "?Oc
Para: Acquality Fiber <acqualityfiber@hotmail.com=

Assunto: Re: INTIMACAO )4% §

Boa Tarde, ,,J % m‘
Prezados,
Comparecer a sede do Procon, para fazer as vistas dos autos do processo supracitado.

Atenciosamente,

Administrativo.

PROCON - Programa Municipal de Defesa do Consumidor de Maracanad
Rua 4, n® 370, Jereissati I, Maracanal: - Ceard - CEP: 61,900-350

Tel: (85) 3521-5901 / 0800 275 1011

E-mail: procon@maracanau,ce.qov.br

De: "Acquality Fiber" <acqualityfiber@hotmail.com>

Para: "Procon Maracanau" <procon@maracanau.ce.gov.br>
Enviadas: Segunda-feira, 18 de agosto de 2025 10:15:23
Assunto: INTIMACAOQ

Bom dia sra Terezinha

preciso saber procedéncia da intimacdo em nome ACQUALITY FIBER COM LTDA
19.548.117/0002-13
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Boa tarde Raseine ‘*

Segue defesa conforme combinado processo 25.04.0564.001.00045-301 o (,\v'*
Viemos através desta comunicar a este orgdo que conforme acerto feito

com o cliente em audiéncia virtual em 19/05/2025 ficou acertado gue a

empresa contratada retiraria o produto com avaria e enviaria ao

fabricante: Resinazil Ind e Com Itda . E assim foi feito.

A empresa fabricante fez as corregdes e acionou 0 contratante :Acquality Fiber

Com.Ltda para que refizesse a instalacao. Sendo assim foi deslocada uma

equipe para que efetuasse o servigo. No dia 20 de junho de 2025 foi conduido

a instalacdo conforme fotos em anexo.

Em relacao ao ressarcimento requerido pela cliente dos valores gastos
segundo ela nao tem validade pois na clausula 112 do contrato de compra e
venda assinada pela mesma fica claro que as despesas piso, calgada, agua pra
encher a piscina é por conta da cliente,

117 GARANTIA A GARANTIA G0 casin om Hibea Dibergins s oot COMOnmidage com Que o fabesante
Apuner, ou g, garantia de 1 ano para o gel coat e 15 anos na estrotura em Kibra Nos caves de Toca ou
tetirada do Cavo da picma pacs tazer Algum repas a CONTRATANTE fica totalmente responsdve! pela
reResicho da AgVa Na Piscing e refazer 0 Piso em volta da Mesma CRS0 NECEXSItE Mot Demas produton
omphnentes do Mt da pacra como equipamento de Nitragem, leds, capas de proteclo B Lascatan &
Narantia serd de 01 ano (12 meves) @ comtar da data da assinstura do contrato, {luem w
da garantia  problemas cautador em Secoridneis 40 Ut mdevide e Produtos GaMILDs o e
CQUIPDAMENTOS Nan ind e ados pelos Tahr ante s de pisones » de Tratamento e da falts de teataments de
AU, Aeracin o OMCRo ISt & MAniAs0 INBewRo de equipameto de Tttagem Ay toslamages
decarrentes o Faihas na ntalagdo do produto welo atenddas dentro 80 (v aio de 'K} (nowenta) iy desde
At da nsinutie s do 101mo 80 Wmene do obtas. Momento em que 0 Cnto deered vistonar 108a A prLing
P elirtuar 0 Assmatona e aser Al ressalvias que 330 AeCetidtiat telerentos o possivers detetos visuslizados
H# respondendo por outios Gue NA0 tenham Bdo sineadas neste 1ermo » CONTRATADA

Sendo assim pedimos o encerramento da reclamagéo pois tudo o que foi
acertado em audiéndia foi concluido com sucesso. Nos causa espanto e
perplexidade esta nova reclamagao, pois ndo entendemos onde de fato esta
cliente quer chegar.

Sem mais para o momento desde ja agradecemos

oy B

ACQUALk‘Y FIBER COM.LTDA

FORTALEZA 20 DE AGOSTO DE 2025

SEGUE EM ANEXO FOTOS DE TODO O PROCESSO
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PISCINA NA FABRICA SENDO CONSERTADA

PISCINA NA LOJA JA CONSERTADA
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PISCINA SENDO REINSTALADA
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PISCINA CONCLUIDA




